

بیست و نهمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران - 7 / تیر / 1368

بسم الله الرحمن الرحيم

بیست و نهمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی در روز چهارشنبه هفتم تیرماه 1368 به ریاست آیت الله مشکینی تشکیل گردید و پس از قرائت آیاتی از قرآن کریم حضرت آیت الله مشکینی به مناسبت هفتم تیرماه بیاناتی ایراد کردند و گفتند در چنین روزی گروهی از خالص ترین مومنان و رجال این کشور به شهادت رسیدند. این گروه مصداقی از آیه شریفه "من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه و منهم من قضي نحبه و منهم من ينتظر" بودند. ایشان سپس از طرف شورای بازنگری، خالصانه ترین درووها را به ارواح پاک این شهیدان نثار کردند و به روح مطهر امام امت قدس سره الشریف درود فرستادند.

سپس جلسه وارد دستور شد و بررسی گزارش کمیسیون شماره 2 در مورد تمرکز مدیریت قوه مجریه ادامه یافت و پس از توضیحات مخبر و اظهارات مخالفان و موافقان اصول زیر به تصویب رسید:

1- اصل جدید

"مجلس شورای اسلامی می تواند تصویب اساسنامه سازمان ها، شرکت ها و موسسات دولتی و یا وابسته به دولت را به کمیسیون های ذیربط مجلس واگذار نماید و یا با رعایت اصول هفتاد و دوم و نود و ششم و صد و بیست و ششم این قانون در صورتیکه مخالف قوانین و مقررات عمومی کشور نباشد، به دولت واگذار نماید.

2- اصل جدید

"رئیس جمهور می تواند در موارد خاص، برحسب ضرورت با تصویب هیات وزیران، نماینده یا نمایندگان ویژه با اختیارات مشخص تعیین نماید. در این موارد تصمیمات نماینده یا نمایندگان مذکور در حکم تصمیمات رئیس جمهور و هیات وزیران خواهد بود."

3- اصل جدید

"ریاست شورای امنیت کشور با رئیس جمهور است، چگونگی تشکیل این شورا و حدود اختیارات آنرا قانون معین می کند."

4- اصل جدید

"دولت می تواند تصویب برخی از امور مربوط به وظایف خود را به کمیسیون هایی متشکل از چند وزیر واگذار نماید. مصوبات این کمیسیون ها در محدوده قوانین، پس از تایید رئیس جمهور و با رعایت اصل یکصد و بیست و ششم، لازم الاجرا است.

5- اصل جدید

"در موارد اختلاف نظر و یا تداخل در وظائف قانونی دستگاه های دولتی، در صورتیکه نیاز به تفسیر یا تغییر قانون نداشته باشد، تصمیم هیات وزیران که به پیشنهاد رئیس جمهور اتخاذ می شود، لازم الاجراست.

6- اصل جدید

رئیس جمهور استعفای خود را به رهبر تقدیم می کند.



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

شوري در ساعت 5/7 پايان يافت و جلسه بعد به ساعت 4 بعد از ظهر فردا موكول گرديد.